第1期第8回 横浜市市民協働推進委員会 次第

平成27年3月9日(月)18時00分~20時50分 横浜市市民活動支援センター4階 セミナールーム1

1 開 会

2 議題

- (1) 審議事項
 - ア 特定非営利活動法人の条例指定について
 - イ 横浜市市民活動支援センター事業の検証について
 - ウ 平成27年度横浜市市民活動支援センター自主事業の審査について
 - エ 平成27年度第1回横浜市市民活動推進ファンド団体登録及び助成金交付審査等について
 - オ 横浜市市民活動推進ファンド(夢ファンド)の寄附の新たな活用方法(組織基盤強化助成金)について
 - カ 協働を進める際の「公共的又は公益的な活動及び事業」の考え方等の整理について
- (2) 報告事項
 - ア 平成26年度協働の「地域づくり大学校」事業 事業報告について
 - イ 「つながりのまちづくりフォーラム2015」について
- (3) その他

3 閉 会

く資料>

- 資料1-1:特定非営利活動法人の条例指定について
- ・資料1-2:指定申出法人の概要
- 資料1-3 : 指定基準適合表
- 資料1-4:指定基準3(公益要件)に関する適合について
- 資料2-1 : 横浜市市民活動支援センター事業の検証について
- 資料2-2 : 事業報告書及び計画書(市民セクターよこはま)
- ・資料2-3:事業報告書及び計画書(アクションポート横浜)
- 資料2-4 : 事業報告書及び計画書(エティック)
- 資料2-5 : 横浜市市民活動支援センター事業評価シート
- 資料3-1:平成27年度横浜市市民活動支援センター自主事業の審査について
- 資料3-2 : 自主事業部門提案書評価基準
- ・資料3-3 : 公開ヒアリング対象事業提案一覧
- ・資料4 : 平成26年度第1回横浜市市民活動推進ファンド団体登録及び助成金交付審査等について
- ・資料5 :横浜市市民活動推進ファンド(夢ファンド)の寄附の新たな活用方法(組織基盤強化助成金)について
- ・資料6-1:協働を進める際の「公共的又は公益的な活動及び事業」の考え方等の整理について
- 資料6-2 : 横浜市市民協働推進委員会答申(案)
- 資料6-3 : 答申素案から最終案に向けての修正点
- ・資料7 : 平成26年度協働の「地域づくり大学校」事業 事業報告
- 資料8 : 「つながりのまちづくりフォーラム2015」開催周知チラシ